
ZARZĄDZENIE NR 150/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

Na podstawie art. 222 ust.4 i art. 257 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz §8 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2023 rok, Burmistrz Miasta 
i Gminy Rydzyna zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 62.942.290,03 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 50.100.385,33 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.841.904,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. §1 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim w kwocie 646.623,03 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 13.”, 

3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok 
w wysokości 68.002.004,70 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 47.837.756,79 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 20.164.247,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

4. §2 ust.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 
w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 
realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim, w kwocie 656.788,53 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13.” 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 r. 
polegających na podziale rezerwy ogólnej w dziale 758. Zmniejsza się rezerwę ogólną w dziale 758 o kwotę 
10.000,00 zł do kwoty 200.301,32 zł. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna 

 
 

Kornel Malcherek 

Uzasadnienie  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 597DD739-A813-448A-AA85-438E3BBC70D0. Podpisany Strona 1



do Zarządzenia 150/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna z dnia 27 grudnia 2023 r.  
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok.Zmiany w wydatkach wprowadzone 
niniejszym zarządzeniem do uchwały budżetowej na 2023 rok dotyczą m.in. realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przeznaczone na 
wydatki związane z wydaniem nr PESEL oraz wydatkami z tytułu zakwaterowania i wyżywienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 597DD739-A813-448A-AA85-438E3BBC70D0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 663 665,33 14 584,48 678 249,81

85231 Pomoc dla cudzoziemców 17 983,25 16,48 17 999,73

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

17 983,25 16,48 17 999,73

85295 Pozostała działalność 362 035,03 14 568,00 376 603,03

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

346 880,00 14 568,00 361 448,00

Razem: 62 927 705,55 14 584,48 62 942 290,03

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 597DD739-A813-448A-AA85-438E3BBC70D0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 173 284,91 10 000,00 5 183 284,91

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 257 939,91 10 000,00 4 267 939,91

4300 Zakup usług pozostałych 318 051,11 10 000,00 328 051,11

758 Różne rozliczenia 252 801,32 -10 000,00 242 801,32

75818 Rezerwy ogólne i celowe 210 301,32 -10 000,00 200 301,32

4810 Rezerwy 210 301,32 -10 000,00 200 301,32

852 Pomoc społeczna 2 385 927,33 14 584,48 2 400 511,81

85231 Pomoc dla cudzoziemców 17 983,25 16,48 17 999,73

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 602,14 14,00 1 616,14

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

304,31 2,48 306,79

85295 Pozostała działalność 380 735,03 14 568,00 395 303,03

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

342 240,00 14 520,00 356 760,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 767,00 48,00 1 815,00

Razem: 67 987 420,22 14 584,48 68 002 004,70

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 597DD739-A813-448A-AA85-438E3BBC70D0. Podpisany Strona 1



I.Dochody
Dział Rozdział § Treść Kwota
758 Różne rozliczenia 249 718,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 249 718,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

249 718,00

801 Oświata i wychowanie 2 223,30

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2 223,30

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 223,30

852 Pomoc społeczna 379 447,73
85231 Pomoc dla cudzoziemców 17 999,73

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

17 999,73

85295 Pozostała działalność 361 448,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

361 448,00

855 Rodzina 15 234,00
85595 Pozostała działalność 15 234,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

15 234,00

RAZEM 646 623,03

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
801 Oświata i wychowanie 262 106,80

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiaów edukacyjnych lub materiałów ćwizeniowych 
2 223,30

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

22,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

2 201,30

80195 Pozostała działalność 259 883,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

36 979,37

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 871,13

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

216 033,00

852 Pomoc społeczna 379 447,73
85231 Pomoc dla cudzoziemców 17 999,73

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

15 788,80

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

1 616,14

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

306,79

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

288,00

85295 Pozostała działalność 361 448,00

3280 Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 356 760,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

2 371,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

502,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

1 815,00

855 Rodzina 15 234,00

DOCHODY  I   WYDATKI   BIEŻĄCE  W  ROKU 2023                                                                                    
W RAMACH FUNDUSZU POMOCOWEGO NA PODSTAWIE USTAWY Z DN. 12.03.2022 R. O POMOCY 

OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO 
PAŃSTWA

Załącznik Nr 3 do zarządzenia 150/2023

Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyny z dn. 27.12.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 597DD739-A813-448A-AA85-438E3BBC70D0. Podpisany Strona 1



85595 Pozostała działalność 15 234,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

14 779,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

455,00

RAZEM 656 788,53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 597DD739-A813-448A-AA85-438E3BBC70D0. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 150/2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


